PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº09 / 2021

DISPÕE SOBRE A BAIXA DO INVENTÁRIO GERAL DE BENS MÓVEIS
VINCULADOS AO PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ouro Branco, usando das atribuições
conferidas pelo art. 25, Inciso II, da Lei Orgânica Municipal e art. 18, inciso II,
do Regimento Interno desta Casa Legislativa, autoriza:

ART. 1º - A baixa do Inventário Geral de bens móveis vinculados ao Patrimônio

da Câmara Municipal.

ART. 2º- Os bens são os abaixo relacionados:

Bem  Patrimônio  Data de
aquisição

Valor em
R$

Motivo da
baixa

Mesa com pedra
em granito cinza e

seis cadeiras

1068 14/09/2010 80,00 Inservível

Microcomputador
de mesa (CPU)

com monitor

0956 02/06/2009 450,00 Cessão

Ventilador coluna
Twister

1079 05/05/2011 50,00 Inservível

Ventilador coluna
Twister

1082 05/05/2011 50,00 Inservível

Ventilador torre
Homestar, branco

1087 05/05/2011 20,00 Inservível

Cadeira Giratória
Rhodes

0662 03/06/2003 150,00 Inservível

Telefone com fio

0844 13/05/2008 5,00 Inservível

Microfone Shure 1019 12/05/2010 200,00 Inservível

Estabilizador  1273 07/10/2013 12,80 Inservível

Impressora Deskjet 819 23/04/2008 10,00 Inservível

Impressora Deskjet  821 23/04/2008 10,00 Inservível

Estação de
trabalho para 1

pessoa

0902 15/04/2009 150,00 Inservível

Escada com 06
degraus

0424 26/01/1995 20,00 Inservível

Linha telefônica
não residencial

0291 13/11/1991 0,00 Linha não
apresenta

mais valor de
mercado.

Linha telefônica
não residencial

0477 03/07/1997 0,00 Linha não
apresenta

mais valor de
mercado.

Linha telefônica
não residencial

0485 13/05/1997 0,00 Linha não
apresenta

mais valor de
mercado.

Mesa cerejeira 3
gavetas ( dividida
em duas partes)

0398 26/01/1994 500,00 Necessita-se
de baixa

patrimonial
pois o bem
encontra-se

desmembrado
e deverá

entrar como
independente
de execução
orçamentária.

Armário de
madeira

488 26/05/1998 50,00 Cessão

Total : R$ 1.757,80

ART. 3º - A devolução será efetiva mediante a lavratura de um Termo de
Devolução.

ART. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 24 de agosto de 2021.

LEANDRO MARCELO SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

IMAR VIEIRA
Secretário da Câmara Municipal